CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
CNPJ: 23.765.308/0001-23

FONE: (37) 3323-1307 - FAX: (37) 3323-1449
e-mail: cmpains@netfor.com.br

PRAÇA TONICO RABELO, 66 - CEP 35582-000 - PAINS - MG

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO 20/2009

Os vereadores abaixo assinados, nos termos
regimentais vem mui respeitosamente requerer de V. Sa.,
Secretário de Meio Ambiente de Pains, Sr. Mário da Silva Oliveira,
medidas para coibir o excesso de poluição do ar no perímetro
urbano de nossa cidade. Já é do conhecimento de todos a falta de
respeito com que mineradoras, que estão instaladas no perímetro
urbano, tratam nossa população. Elas aproveitam da falta de
fiscalização, tanto estadual quanto federal e, despejam toneladas de
poluentes no ar que respiramos. Esperamos que esta Secretaria
tome as medidas necessárias para diminuir drasticamente o nível de
poluição em Pains; pois, nossos idosos e nossas crianças vem
sofrendo muito com vários problemas respiratórios causados pela
má qualidade do ar. Sabendo que providências serão tomadas,
desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2009.

Vereador

,/J
''Â O iA d id J ' íã * >  c L r .l t*

Deusdédit Alves André
Vereador

¥OM>. { 'ftiU tc
< José ulaudiovane de Oliveira

'ereador

(A
Paulo Sérgio oe Morais
Vereador

«rAcA-a/\

APROVADp em i i /r u r f l j f e e u s s a o

por_----ALfcà Ol

mailto:cmpains@netfor.com.br